ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Городовиковского городского
муниципального образования

Республики Калмыкия

Хальмг ТанЬчин
Городовиковск балЬсна

муниципальн бурдэцин
администрац тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г. Городовиковск, пер. Комсомольский 3,
тел/факс/84731/ 91-7-67, 91-8-67, e-mail: ggmo@mail.ru

«17» августа 2020 г. № 149-п г. Городовиковск

О внесении изменений и дополнений в Постановление
администрации Городовиковского ГМО РК от 29 марта 2018 года №100-

п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории Городовиковского

городского муниципального образования Республики Калмыкия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства РФ от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об
утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
руководствуясь Уставом Городовиковского городского муниципального
образования Республики Калмыкия, администрация ГГМО РК

постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на территории
ГГМО РК», утвержденную постановлением администрации
Городовиковского городского муниципального образования Республики
Калмыкия от 29 марта 2018 года №100-п «Об утверждении муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Городовиковского городского муниципального образования Республики
Калмыкия»:

1.1 .В разделе «Характеристика текущего состояния сферы
благоустройства, описание основных проблем» последний абзац читать
в новой редакции:
Благоустройство общественных территорий имеет важное значение для
создания комфортных и безопасных условий проживания граждан,
формирования эстетического облика города и улучшение его

mailto:ggmo@mail.ru

экологического состояния. Общественные территории города включает
в себя: Городской парк, с прилегающей территорией пм. им.
С.М.Кирова, площадь им. В.И.Ленина, городской парк-детские
площадки и городской парк-скейт-парк. Количество объектов
общественных территорий составляет 4, из которых нуждающимися в
благоустройстве являются 3 объекта.

1.2. В разделе «Основные мероприятия программы» добавить пункт 7)
Основное мероприятие 7. «Право ГГМО РК исключать из адресного
перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы,
территории, расположенные вблизи многоквартирных домов,
физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены,
фундамент) которых превышает 70 процентов, а также территории,
которые планируются к изъятию для муниципальных или
государственных нужд в соответствии с генеральным планом
поселения при условии одобрения решения об исключении указанных
территорий из адресного перечня дворовых территорий и
общественных территорий межведомственной комиссией в порядке,
установленном такой комиссией.
Добавить пункт 8) Основное мероприятие 8. «Право ГГМО РК
исключать из адресного перечня дворовые территории, подлежащие
благоустройству в рамках реализации муниципальной программы,
дворовые территории, собственники помещений многоквартирных
домов которых приняли решение об отказе от благоустройства
дворовой территории. При этом исключение дворовой территории из
перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальной программы, возможно только при условии
одобрения соответствующего решения муниципального образования
межведомственной комиссией в порядке, установленном такой
комиссией.
Добавить пункт 9) Основное мероприятие 9. «Мероприятия по
проведению работ по образованию (уточнению) земельных участков,
на которых расположены многоквартирные дома, работы по
благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из
бюджета субъекта Российской Федерации.
Добавить пункт 10) Основное мероприятие 10. «Условие о предельной
дате заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации
муниципальных программ 01 декабря 2020 г. предоставления субсидий
- для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству
общественных и дворовых территорий.

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых
показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование

современной городской среды» читать в новой редакции:

№ Наименование показателя
(индикатора)

Ед.
изм.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 202

1 Количество благоустроенных
дворовых территорий

ед.

2 Доля благоустроенных дворовых
территорий от общего количества
дворовых территорий

%

3 Охват населения благоустроенными
дворовыми территориями

%

4 Количество благоустроенных
общественных территорий

ед. 1 1 1 1

5 Площадь благоустроенных
общественных территорий

м2 4626
.24

9670
,55

5577,
0

4341,
0

6 Количество благоустроенных парков ед.
7 Доля площади благоустроенных

общественных территорий от общего
количества территорий

% 20 39 23 18

8 Доля финансового участия в
выполнении минимального перечня
работ по благоустройству дворовых
территорий заинтересованных лиц

% 5 5 5 5 5 5 5

9 Доля финансового участия в
выполнении дополнительного
перечня работ по благоустройству
дворовых территорий
заинтересованных лиц

% 10 10 20 20 20 20 20

10 Доля трудового участия в
выполнении минимального перечня
работ по благоустройству дворовых
территорий заинтересованных лиц

% 5 5 5 5 5 5 5

11 Доля трудового участия в
выполнении дополнительного
перечня работ по благоустройству
дворовых территорий
заинтересованных лиц

% 5 5 5 5 5 5 5

12 Количество благоустроенных
территорий индивидуальной жилой
застройки и территорий в ведении

юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей

ед.

1.4.Приложение №4 к муниципальной программе «Адресный перечень
общественных территорий Городовиковского городского
муниципального образования Республики Калмыкия, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству» читать в новой
редакции:

Наименование Планируемые виды работ
1. Городской парк, с
прилегающей
территорией пм. им. С.М.
Кирова

-корчевка пней, кустарников;
-планировка участка;
-демонтаж старого покрытия;
-разбивка клумб;
-укладка тротуарной плитки на аллеях;
- установка скамеек, урн;
- установка бортовых камней;
- устройство системы освещения парка;
- комплексное озеленение парка;
-установка экспозиции в национальном стиле «Лужайка лотосов».

2. Площадь им. В.И.
Ленина

-работы по покрытию тротуарной плиткой;
- устройство системы освещения;
-обустройство парковочной зоны;
- перенос памятника В.И.Ленина;
-установка комплекса с фонтаном и Городской башней с часами;
-установка Пагоды с молитвенным барабаном;
-установка ограждения, больших и малых ворот;
-расстановка малых архитекрурных форм (лавочки, урны, фонари,
цветочницы, велопарковки);
-устройство системы видеонаблюдения.

3.Городской парк-детские
площадки

-установка детского игрового комплекса для старшей возрастной
группы (7-14 лет);
-установка детского игрового комплекса для младшей возрастной
группы (3-7 лет);
- установка детского игрового комплекса для младшей возрастной
группы (1+);
- устройство системы освещения;
- расстановка малых архитекрурных форм (лавочки, урны, фонари)
- укладка тротуарной плитки на аллеях.

4.Городской парк-скейт
парк

-установка скейт площадки;
-установка площадки с тренажерами и воркаут снарядами;
- устройство системы освещения;
- расстановка малых архитекрурных форм (лавочки, урны, фонари)
- укладка тротуарной плитки на аллеях.

1.5.Приложение №5 к муниципальной программе «Адресный перечень
всех дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству, исходя из
минимального перечня работ» читать в новой редакции:

№
площадки

Адрес дворовой территории

1 г. Городовиковск, ул. Советская, д.4

2 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.30

3 г. Городовиковск, пер. Малиновского, д.З

г. Городовиковск, пер. Малиновского, д.5

4 г. Городовиковск, ул. Горького, д.З

г. Городовиковск, ул. Горького, д.5

5 г. Городовиковск. пер. Зоотехнический, д.26

6 г. Городовиковск. 1 микрорайон, д.17

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 18

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.19

7 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.1

8 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.З

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.6

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.7

9 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.8

10 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.40

11 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.4

12 г. Городовиковск,1 микрорайон, д.14

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.15

13 г. Городовиковск. 1 микрорайон, д. 10

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 11

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.12

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 13

14 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.23

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.23а

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.25

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 137

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 137а

15 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д. 140

16 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.26

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.27

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.28

17 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.31

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.32

18 г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.33

г. Городовиковск, 1 микрорайон, д.34

19 г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.5

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.6

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.7

г. Городовиковск. 2 микрорайон, д.8

20 г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.9

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.10

' .............. ‘ ■ ■

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.11

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.12

21 г. Городовиковск, 2 микрорайон, д. 13

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.14

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.22

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.24

22 г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.15

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.16

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.21

23 г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.17

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.18

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.19

г. Городовиковск, 2 микрорайон, д.20

г. Городовиковск. 2 микрорайон, д.23

24 г. Городовиковск. пер. Западный, д.50

г. Городовиковск, пер. Западный, д.52

25 г. Городовиковск, ул. Маяковского, д.15

г. Городовиковск, ул. Маяковского, д.17

26 г. Городовиковск. ул. Ленина, д.34

27 г. Городовиковск, ул. Дзержинского. д.2а

г. Городовиковск, ул. Ленина, д.5

28 г. Городовиковск, ул. Горького, д.1

29 г. Городовиковск, ул. Горького, д.7

г. Городовиковск, ул. Горького, д.9

г. Городовиковск, ул. Горького, д.9а

30 г. Городовиковск, ул. Горького, д.10

31 г. Городовиковск, ул. Горького, д.11

г. Городовиковск, ул. Горького, д.11а

г. Городовиковск, ул. Горького, д.13

г. Городовиковск, ул. Горького, д.13а

32 г. Городовиковск, ул. Горького, д.16

33 г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д.28

г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д.30

34 г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д. 13

г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д. 15

г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д.17

35 г. Городовиковск, пер. Зоотехнический, д. 11

г. Городовиковск, ул. Хичеева, д.2

г. Городовиковск, ул. Хичеева, д.4

36 г. Городовиковск, ул. Хичеева, д.8

37 г. Городовиковск, ул. Советская, д.2

38 г. Городовиковск, ул. Советская, д.З

39 г. Городовиковск, ул. Советская, д.6

г. Городовиковск, ул. Советская, д.8

40 г. Городовиковск, ул. Советская, д.10

41 г. Городовиковск, ул. Советская, д.12

42 г. Городовиковск, ул. Советская, д.14

43 г. Городовиковск, ул. Советская, д.17

1.6.Приложение №6 к муниципальной программе «Адресный перечень
объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного
строительства) и земельных участков, находящихся в собственности
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
которые подлежат благоустройству за счет средств указанных лиц в
соответствии с заключенными соглашениями с Администрацией
Городовиковского городского муниципального образования
Республики Калмыкия» читать в новой редакции:

№
п/п

Наименование объекта Адрес

1. Магазины «Альянс» ИП
Чурюмов А.А.

РК, Городовиковский район, г.Городовиковск,
пер.Кировский, За, ул.Советская, 29а

2. Магазин «Автомир» ИП
Аздоров А.И.

РК, Городовиковский район, г.Городовиковск,
ул.К.Маркса, 84а

3. Магазин «Универмаг» ИП
Хлынин О.В.

РК, Городовиковский район, г.Городовиковск,
ул.Советская, 96

4. ООО «БАШАНТА
КООППРОДТОРГ»

РК, Городовиковский район, г.Городовиковск,
пер.Кооперативный-от магазина «Магнит» до
пересечения с ул.Буденного, ул.Буденного-от
пересечения с пер.Кооперативный до магазина «Ткани»

2. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте
Городовиковского городского муниципального образования РК

(http://admgorodovikovsk.ru/) и опубликованию в районной газете
«Муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

С.Н. Середа

Исп. Нимгирова О.С.
91-8-67

http://admgorodovikovsk.ru/